[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 548/2010
“Altera dispositivo da Lei nº 522/09, que dispõe sobre a criação do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social de Varre-Sai – FMHIS e sobre a instituição do Conselho Gestor do FMHIS, expondo suas atribuições e composição e dá outras providências”.
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e eu Prefeito Municipal Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O inciso III do artigo 5º da Lei nº 522/09, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5° - (...).

Inciso III - 02 (dois) representantes das associações e entidades civis existentes no Município, que estejam legalmente organizadas e que ao menos uma delas se enquadre como de movimento popular”.

Art. 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a redação original do inciso III do artigo 5º da Lei nº 522/09.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 14 de junho de 2010.

EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

End.: Praça Pe. Abaeté Cordeiro, nº 16 - Centro - Varre-Sai/RJ – CEP: 28.375-000

E-mail: gabinete_vs@hotmail.com - Tel/Fax: (22) 3843-3532